ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DA DEPUTADA RAFAELA CAMARAENSE

(Da Deputada Rafaela Camaraense)

REQUERIMENTO Nº______________/2022

Assunto: Requer da Secretaria de Desenvolvimento Humano a autorização para a liberação de
50 (cinquenta) lonas para famílias do município de Marcação – PB, na comunidade Potiguara
que ficaram desabrigados em virtude das fortes chuvas.

Senhor Presidente,

Senhor Presidente, REQUEIRO, nos termos do artigo 112 e seguintes do Regimento Interno da

Assembleia Legislativa da Paraíba, que seja encaminhada manifestação desta Casa ao Exmo. Sr.

João Azevêdo Lins Filho, Governador do Estado da Paraíba, ao Sr. Carlos Tibério Limeira

Fernandes, Secretário de Estado de Desenvolvimento Humano para a autorização e liberação

de 50 (cinquenta) lonas para famílias do município de Marcação – PB, na comunidade Potiguara

que ficaram desabrigados em virtude das fortes chuvas.

Justificativa

Senhoras e Senhores Deputados, a autorização e liberação de 50 (cinquenta) lonas para famílias

do município de Marcação – PB, na comunidade Potiguara que ficaram desabrigados em

virtude das fortes chuvas se faz necessário, haja vista ser uma medida urgente e humantária.

Sendo assim confio na aprovação unânime da presente propositura.

Sala de Sessões, 24 de Maio de 2022

RAFAELA   CAMARAENSE
Deputada Estadual  - PSB

22.417

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DA DEPUTADA RAFAELA CAMARAENSE